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216) Ny Post. Til Afholdelse af et nordisk Filologmøde i Christiania i

Sommeren 1881. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcesenet.

Ved at sremsende hosfølgende Andragende fra Professor Pio om, at der maatte søges
bevilget et Bidrag til Reiseunderstøttelser for Deltagere herfra i det til August Maaned d. A.

berammede nordiske Filologmøde i Christiania, tillader Ministeriet sig, i Lighed med hvad der
i lignende Anledning tidligere er blevet bevilget, at anmode det ærede Udvalg om til 2den Be-

handling af Finantslovforslaget for næste Finantsaar at stille som fremsat efter Ministeriets
Begjæring følgende Ændringsforslag: 4 — · · » «
Mwmmoaiip§oinis·l-Il.·"TilJiTinisteriel for Kirke- og Undervisningsvæsenet vedkommende:

»

nyt Nr; Til Afholdelse af et nordisk Filologmøde« i Christiania i Sommeren

18810000000«0OQOOOOOOOOOOOOOOOOFOOGOOOO00000O00-O0000.00900000000 1,500-Kr.
Kjøbenhavn, den ste Februar 1881.

J. F. Seaveniug.

A. Asmussem
Til Folkethingets Finantsudvalg

Forslaget tiltrædes.

217) Udvalg et har fra Kirke- og Undervisningsministeriet modtaget en Række Med-

delelser, vedrørende den i forrige Samling bevilgede Kunstndstillingsbygning, navnlig ArbeidetsOver-

givelse i Entreprise og den endelige Faftsoettelse af Bygningens Udstyr og Indretning I den Anled-

ning skal Udvalget indskrænke sig til at fremhæve, at Bygningen opfattes paa Ministerens Ansvar, og

at Bevillingens Indhold er, at Bygningen for den fastsatte Sum af 500,000 Kr. bringes fuldt
færdig tilstede, saaledes at den er skikket til at tages i Brug efter sin Bestemmelse,

Iv. Krigsministeriet vedkommende.

218) 1 o. Forandring af Visererne paa Hærens Bagladehaandvaaben
af Model 1867, Iste Bidrag. Udvalget har under 11te Deeember tilskrevet Krigsmini-
steren saaledes:

»Udvalget udbeder sig meddelt, hvor stor hele Beholdningen af Bagladerifler af
Model—lß67 er samt en nærmere Forklaring af, hvorledes Omdannelsen af Visererne kan

komme til at koste, over 2 Kr. pr. Vaaben. Endelig ønsker man oplyst, om Rytteriets Kara-

biner ere forsynede med samme Viserer som Riflerne.«

Man har herpaa modtaget følgende Svarskrivelse fra Krigsministeren:

Krigsministeriet Kjøbenhavn, den 14de Deeember 1880.

Til Svar paa Finantsudvalgets Skrivelse af 11te ds. undlader Krigsministeren ikke

at meddele følgende Oplysningen , » · » · Ah « » »

1. Denheleßeholdningfaffßagladerifler af Model 1867 — derunder de for 1880——81 bevil-

gede ea. 2,000 Stkr. ——— udgjør ialt omtrent: 56,000 Stkr. .
2. Vedlagte Overslag over Omkostningerne ved Forandringen as- Visererne til ovenanførte Behold-

ning af Bagladerifler giver en Forklaring af, hvorledes Omdannelsen kan komme til at beløbe
over 2 Kr. pr. Vaaben-

3. Rytterkarabinen af Model 1867 er forsynet med Viseer efter samme Princip som Baglade-

riflens Viseer (Galgeviseer).
Kanffmanir.

EfFlagftadJ
Til Folkethingets Finantsudvalg-

·

219) 1. h. og 3. a. og b. Udvalget har under 11te Deeember 1880 tilfkrevetKrigsminb
steriet saaledes:


